
                      

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

 

Ordem de Fornecimento nº 2024.000022.22101.05 

 

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375 
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112 

 
 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 2024.000022.22101.05 

REF. Pregão Eletrônico nº 023/2023 – SEFAZ/ES 

 

Empresa: NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA - ME 

End.: Av. Mar Do Norte 100 Box 1, Praia do Morro – Guarapari/ES 

CNPJ: 47.920.620/0001 -02   Telefone: (27) 99847-5680 

 

Autorizamos V.S.ª a fornecer o produto adiante discriminado, observadas as especificações e demais 
condições constantes do Edital e Anexo I do Pregão nº 023/2023 acima referenciada e sua proposta no 

Processo nº 2022-SBJ09.  
 
I – DO OBJETO:  

 
I.I – LOTE 01 – Materiais Luminotécnicos 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
 

MARCA COD. SIGA             QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR              
TOTAL 

01 

LAMPADA; MODELO: A-60; 
TIPO: LED; POTENCIA: 12W; 
FORMA DA LAMPADA: A-60; 
BASE: E27; VOLTAGEM: 
BIVIOLT; TEMPERATURA DA 
COR: 6000-6500K (COR 
BRANCA FRIA); ANGULO DE 
ILUMINACAO: 360º; VIDA UTIL 
MINIMA: 25.000 HORAS; 
FLUXO LUMINOSO: 900 LM +- 
10%¨; FATOR DE POTENCIA 
MINIMO: > 0,50; 
EQUIVALENCIA: 100W. 

Unid.  ELGIN 132585 300 R$ 8,45 

 
 
 
 
 
 

R$ 2.535,00 

02 

LAMPADA HALOPIN G9; 
TENSAO: 110 - 130V; 
POTENCIA 60W; VIDRO: 
FOSCO; COR: BRANCO 
QUENTE(2700K) 

Unid. OUROLUX 261576 50 R$ 18,75 

 
 

R$ 937,50 

03 

BOCAL PORCELANA COM 
ROSCA, PARA LAMPADA 
INCANDESCENTE; UNIDADE 
DE FORNECIMENTO: UNIDADE. 

Unid. FOXLUX 163424 300 R$ 4,65 

 
 

R$ 1.395,00 

04 

LAMPADA DE LED; PAR 30; 12 
W; TEMPERATURA COR 
3.000K; BIVOLT; LUZ 
AMARELA; BASE E27; 
UNIDADE DE FORNECIMENTO: 
UNIDADE 

Unid. OUROLUX 241438 150 R$ 30,63 

 
 
 

R$ 4.594,50 

05 
SOQUETE G13, DE PRESSÃO, 
PARA LÂMPADA 
FLUORESCENTE T8 - PLÁSTICO 

PÇ. LUMIBRAS 45836 500 R$ 3,09 

 
R$ 1.545,00 

06 
INTERRUPTOR COM 1 TECLA 
SIMPLES COM PLACA 2X4 CM 
DE ENCAIXE. 

Unid. PLUZIE 19597 50 R$ 9,06 

 
R$ 453,00 

07 
INTERRUPTOR; COM 2 TECLAS 
SIMPLES; COM PLACA 2X4CM 
DE ENCAIXE. 

Unid. PLUZIE 34935 50 R$ 14,83 

 
R$ 741,50 

08 
INTERRUPTOR COM 3 TECLAS 
SIMPLES; COM PLACA 2X4CM 
DE ENCAIXE. 

Unid. PLUZIE 34936 50 R$ 19,37 

 
R$ 968,50  

09 
MODULO INTERRUPTOR 
SIMPLES; CARACTERISTICA: 
INTERRUPTOR SIMPLES; 

Unid. PLUZIE 151619 200 R$ 5,64 

 
R$ 1.128,00 

20
24

-W
H

T
5G

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/0

7/
20

24
 0

8:
05

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

4



                      

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

 

Ordem de Fornecimento nº 2024.000022.22101.05 

 

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375 
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112 

 
 

TENSAO: 250V; ESPESSURA: 
39,1MM; COR: BRANCA; 
CORRENTE: 10A; UNID DE 
FORNECIMENTO: UNID 

 
 

VALOR TOTAL CONTRATADO - LOTE 01: R$ 14.298,00 (quatorze mil duzentos e noventa e 

oito reais). 

 

 
I.II – LOTE 02 - Material Elétrico 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
 

MARCA COD. SIGA             QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR              
TOTAL 

01 

CHAVE TESTE DIGITAL; 
DISPLAY EM LCD; 
CARACTERISTICA: TESTE EM 
CONTATO DIRETO; FASE DE 
110V A 220V MAXIMO 250 V; 

UNID DE FORNECIMENTO: 
UNID 

Unid. WESTERN 150900 3 R$ 4,78 

 
 
 
R$ 14,34 

02 

MULTIMETRO DIGITAL; TIPO: 
PORTATIL; DISPLAY: DISPLAY 
DE CRISTAL LIQUIDOLCD; 
DIGITOS MOSTRADOR: 3.1/2 
DIGITOS; ALIMENTACAO: 9 V; 
FAIXA TENSAO CC: 
200M/2/20/200/1000 V; FAIXA 
TENSAO CA: 200M/2/20/200/7 

Unid. WESTERN 263661 4 R$ 35,20 

 
 
 
 

R$ 140,80 

03 

ALICATE AMPERIMETRO; TIPO: 
DIGITAL; MEDICAO 
CORRENTE: CORRENTE 
ALTERNADA/CONTINUA; FAIXA 
MEDICAO CORRENTE: 
200~1000 A; FAIXA MEDICAO 
TENSAO: 0~750 / 0~1000 
VCA/CC; FAIXA MEDICAO 
RESISTENCIA: 200/200 K 

Unid. FOXLUX 263662 4 R$ 52,75 

 
 
 
 

R$ 211,00 

04 

FITA ISOLANTE PARA 
ELETRICIDADE, ROLO COM 20 
METROS DE COMPRIMENTO, 

19MM DE LARGURA, 
ALTAMENTE ADESIVA, 
ANTICHAMA, SUPER FLEXIVEL, 
DE FACIL APLICACAO; 
RESISTENTE, SUPORTA 
TEMPERATURAS DE ATE 90ºC, 
POS 

ROLO NORTON 16277 50 R$ 21,54 

 
 
 

 
R$ 1.077,00 

05 

CAIXA DE PVC SOBREPOR COM 
1 TOMADA 20A/250V E 1 
DISJUNTOR UNIPOLAR 20A 
(PARA AR CONDICIONADO) 

PEÇA ILUMI 65877 50 R$ 35,02 

 
 

R$ 1.751,00 

06 

SONDA ELETRICA; 
CARACTERISTICA; PASSA FIO 
COM 20M, FABRICADO: 
MONOFILAMENTO DE 4MM DE 
DIAMETRO; MATERIAL: ALMA 
DE ACO; UNID DE 
FORNECIMENTO: UNID 

Unid. MEGATRON 150891 2 R$ 16,63 

 
 
 

R$ 33,26 

07 

FIO ELETRICO MATERIAL 
CONDUTOR, COBRE, TIPO: 
PARALELO, FLEXIVEL, 
REVESTIMENTO: CAPA 
PLASTICA, ANTI CHAMA, 

BITOLA 2 X 1,5 MM2 , COR 
VARIADAS,ROLO 100 METROS 

ROLO 100 
METROS 

ENERGY 99478 1 R$ 160,00 

 
 
 

R$ 160,00 

20
24

-W
H

T
5G

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/0

7/
20

24
 0

8:
05

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

4



                      

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

 

Ordem de Fornecimento nº 2024.000022.22101.05 

 

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375 
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112 

 
 

08 

TERMINAL: PRE-ISOLADO; 
TIPO FASTON; FEMEA; 1,5-
2,5MM; MATERIAL: COBRE 
ELETROLITICO; ISOLAMENTO 
EM PVC; UNID DE 

FORNECIMENTO: UNID 

Unid. TCM 252742 600 R$ 0,65 

 
 
 

R$ 390,00 

09 
TOMADA PLUG AC (FEMEA) 
20A 2P+T 

Unid. ILUMI 39662 100 R$ 5,78 

 
R$ 578,00 

10 

PLUGUE 2P+T MACHO 
20A/250V PARA EXTENSAO: 
PLUG MACHO DE 3 PINOS 
PARA EXTENSAO ELETRICA 
(TOMADA MACHO); DE 
ACORDO COM O NOVO 
PADRAO BRASILEIRO DE 
TOMADAS, NBR 14136; 20 A X 
250 V; PRENSA INTERNA PARA 
C 

Unid. ILUMI 248886 100 R$ 5,25 

 
 
 
 
 

R$ 525,00 

11 
TOMADA PLUG AC (MACHO) 
10A 2P+T 

Unid. ILUMI 86353 300 R$ 3,70 

 
R$ 1.110,00 

12 
TOMADA PLUG AC (FEMEA) 
10A 2P+T 

Unid. ILUMI 86354 300 R$ 3,96 

 
R$ 1.188,00 

13 
CABO FLEXIVEL PP 3 VIAS DE 
2,5 MM 

METRO ENERGY 177516 1000 R$ 5,93 

 
R$ 5.930,00 

14 

LIMPA CONTATOS SPRAY; 
EMBALAGENS DE: 300 ML; 
PARA LIMPEZA DE 
COMPONENTES ELÉTRICOS E 
ELETRÔNICOS E MECANISMOS 
DELICADOS 

Unid. 
MUNDIAL PRI-

ME 
22757 20 R$ 14,08 

 
 

R$ 281,60 

 

VALOR TOTAL CONTRATADO - LOTE 02: R$ 13.390,00 (treze mil trezentos e noventa reais). 

 

 
II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
As despesas para o fornecimento dos certificados digitais decorrentes da presente ordem de fornecimento 
correrão à conta da Atividade 22.101.04.123.0050.2151 – GESTÃO FISCAL, CONTÁBIL E FINANCEIRA DO 

ESTADO, Fonte 501, Elemento de Despesa 3.3.90.30, do orçamento da SEFAZ para o exercício de 2024. 
 

III – DAS DEMAIS CONDIÇÕES 
 
As condições de recebimento dos produtos, bem como de pagamento, obedecerão ao Edital do Pregão nº 
023/2023. 
 
 

ALEX FAVALESSA DOS SANTOS  
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 
Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, ciente das condições estabelecidas. 
 

 

PATRICIA LOPES PIRES 
CPF: 146.212.357-02  

NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA - ME 
 

  

20
24

-W
H

T
5G

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/0

7/
20

24
 0

8:
05

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

4



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALEX FAVALESSA DOS SANTOS
SUBSECRETARIO ESTADO
SUBSAD - SEFAZ - GOVES

assinado em 19/07/2024 14:41:08 -03:00

PATRICIA LOPES PIRES
CIDADÃO

assinado em 24/07/2024 08:05:51 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/07/2024 08:05:51 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA JULIA MOURÃO OTTONI (TÉCNICO DE INFORMÁTICA - SUGEC - SEFAZ - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-WHT5GZ

20
24

-W
H

T
5G

Z
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

24
/0

7/
20

24
 0

8:
05

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

4


		2024-07-24T08:05:52-0300




